
Nº 36, sexta-feira, 22 de fevereiro de 201378 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022200078

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério da Integração Nacional
.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2013 - UASG 530001

No- Processo: 59000000103201345. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços con-
tinuados -de limpeza, asseio e conservação, com fornecimento de toda
mão de obra, materiais e equipamentos, nas áreas do edifício situado
na SGAN 906 Módulo F , Bloco A, Edifício Celso Furtado - Asa
Norte, Brasília-DF, contemplando área total de 19.508,28 m (de-
zenove mil e quinhentos e oito vírgula vinte e oito metros quadrados),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edi-
tal e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/02/2013
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Sgan 906 Edificio
Celso Furtado Sala 19 Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 22/02/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/03/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO SERGIO BOMFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/02/2013) 530001-00001-2013NE800139

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 6/2013

O Diretor do Departamento de Gestão Interna do Ministério
da Integração Nacional, comunica aos interessados que sagrou-se
vencedora do certame supra, para todos os grupos, a empresa MCR
SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA.

(SIDEC - 21/02/2013) 530001-00001-2012NE800139

PREGÃO No- 7/2013

O Diretor do Departamento de Gestão Interna do Ministério
da Integração Nacional comunica aos interessados que sagrou-se ven-
cedora do certamae supra a empresa REINALDO GALVÃO BELO
DA SILVA 71864270144.

PAULO SÉRGIO BOMFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/02/2013) 530001-00001-2012NE800139

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO No- 59500.002178/2012-49. ESPÉCIE: Contrato de Con-
cessão de Uso Oneroso no- 0.002/2013. CONTRATADA: Caixa Eco-
nômica Federal - CEF. OBJETO: Cessão, a título oneroso, de espaço
de 2,75m² (dois vírgula setenta e cinco metros quadrados) no 1o-

pavimento do Edifício Sede da CODEVASF, localizado no Setor de
Grandes Áreas Norte - Quadra 601, Conjunto I, Asa Norte - Bra-
sília/DF, registrado no 2o- Cartório de Registro de Imóveis de Bra-
sília/DF, sob o número M.2787, Livro 2, a ser utilizado pela CON-
TRATADA, para a instalação de Posto de Atendimento Eletrônico -
PAE. DO VALOR ESTIMADO DO CUSTO MENSAL DA CON-
CESSÃO: O valor mínimo mensal da taxa de ocupação é de R$ 27,65
(vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos) valor este composto
por: taxa de ocupação de R$ 4,67 (quatro reais e sessenta e sete
centavos) e despesas condominiais de R$ 22,98 (vinte e dois reais e
noventa e oito centavos). DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS: O prazo para a execução dos serviços objeto desta licitação
será de 12 (doze) meses, contado a partir da data de assinatura do
contrato. DATA: 20.02.2013.

PROCESSO No- 59560.000373/2012-20. ESPÉCIE: Contrato no-

0.004.00/2013. CONTRATADA: GRANVILLE & BAZAN LTDA.
OBJETO: Execução dos serviços e fornecimentos para a operação e
manutenção da infraestrutura de uso comum e contratação de con-
sultoria técnica especializada para a estruturação dos serviços de
administração, operação e manutenção da infraestrutura de uso co-
mum do Perímetro de Irrigação Salitre, localizado no município de
Juazeiro, no estado da Bahia, sob a responsabilidade da 6ª Supe-
rintendência Regional da CODEVASF. PRAZO: O prazo para exe-
cução dos serviços objeto desta contratação é de 12 (doze) meses,
contado a partir da data de sua assinatura. VALOR: O valor global
deste contrato é de R$ 7.247.539,55 (sete milhões, duzentos e qua-
renta e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinqüenta e cinco
centavos) obedecidos os preços unitários constantes da Proposta Fi-
nanceira da CONTRATADA. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E
FINANCEIROS: Os recursos orçamentários e financeiros para co-
bertura do objeto da presente licitação são oriundos do Programa de
Trabalho no- 20.607.0379.1692.0029 - Implantação do Perímetro de
Irrigação Salitre, Categoria Econômica 4 - Despesas de Capital, Fonte
0100, PTRES 021297, sob gestão da 6ª Superintendência Regional da
CODEVASF, Nota de Empenho no- 2013NE400006, de 18/02/2013.
DATA: 18.02.2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO No- 59500.001937/2011-75. ESPÉCIE: 1o- Termo Aditivo
ao Contrato no- 0.004.00/2012. CONTRATADA: AEROTUR SER-
VIÇOS DE VIAGENS LTDA EPP. OBJETO: Aditar o Contrato no-

0.004.00/2012, para prorrogar o seu prazo por mais 12 (doze) meses
e ratificar as demais cláusulas e condições. DO PRAZO: Fica, por
este instrumento, prorrogado o prazo de vigência do Contrato por 12
(doze) meses, a partir de 09.02.2013.DA RATIFICAÇÃO: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, que
não colidam com as deste instrumento. DATA: 08.02.2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 13/2013 - UASG 195006

No- Processo: 59500002193201297. Objeto: Execução das obras e
serviços relativos aos sistemas de abastecimento de água, em co-
munidades rurais difusas, no município de Muquém de São Francisco,
no estado da Bahia. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
22/02/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf Asa Norte - BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: 26/03/2013 às 10h00

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS
Presidente da Codevasf

(SIDEC - 21/02/2013) 195006-11201-2012NE700021

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4/2013 - UASG 195003

No- Processo: 59540001260201280. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de pré-operação da infraes-
trutura de uso comum do Projeto Jacaré-Curituba, implantados nos
municípios de Poço Redondo e Canindé de São Francisco, no Estado
de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/02/2013 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Av. Beira Mar, 2.150
Jardins - ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: 28/03/2013 às
09h00. Informações Gerais: O Edital e seus elementos constitutivos
Termos de Referência, Planilhas Orçamentárias,etc) encontram-se dis-
poníveis nos sites www.codevasf.gov.br e www.comprasnet.gov.br e
na Secretaria Regional de Licitações, na Av. Beira Mar, no- 2.150 -
Jardins - Aracaju-Sergipe.

PAULO CARVALHO VIANA
Superintendente

(SIDEC - 21/02/2013) 195003-11201-2013NE000016

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato no- 5.076.00/2012, firmado entre a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba-CO-
DEVASF e a empresa Marilise Kozoroski Giorgetta-ME. MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico/Edital no- 036/2012.
OBJETO: Fornecimento, carga, transporte e descarga pela contratada
dos itens: 03: - 01 Lavadora de frutas, item: 04 - 01 Transportador
tipo correia sanitária, item 05: 01 Moinho tipo facas, item 08 -
Tanque de preparação e o item 09: 01 Tanque de armazenamento,
para apoio a Cooperativa de Colonização Agropecuária e Industrial
Pindorama Ltda, dentro das ações de Arranjo Produtivos Locais-APL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correrão à conta da Funcional Pro-
gramática 22.333.2029.20NK0027 - Estruturação e Dinamização de
Arranjos Produtivos Locais em Espaços Sub-Regionais - no Estado de
Alagoas-Arranjo Produtivo Local, PTRES 057889, sob gestão da 5ª
SR consoante NE no- 001784, emitida em 28/12/2012. VALOR: R$
89.000,00 (oitenta e nove mil reais). PRAZO: 60 dias, a partir da
assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 20/02/2013. AS-
SINAM: Pela CODEVASF, Luiz Alberto Nogueira Moreira - Su-
perintendente Regional - 5ª SR e pela Contratada, Marilise Kozoroski
Giorgetta. Processo no- 5 9 5 5 0 . 0 0 11 7 0 / 2 0 1 2 - 7 0 .

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: 59560.001561/2010-11. ESPÉCIE: Contrato no-

6.027.00/2012. CONTRATADA: CONSTRUTORA SIMÕES RO-
CHA, CNPJ/MF: 63.229.223/0001-45. OBJETO: Execução dos ser-
viços complementares de melhoramento da 1ª etapa da estrada li-
gando o trevo da BA-210 à BR-232, para escoamento da produção do
Projeto Salitre, localizado em Juazeiro/BA. VALOR: R$ 816.716,17
(oitocentos e dezesseis mil setecentos e dezesseis reais e dezessete
centavos). PRAZO: 90 (noventa) e 150 (cento e cinquenta) dias, para
execução e vigência, contados a partir da data de assinatura. NOTA
DE EMPENHO: 2012NE002528. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no-

8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 19/02/2013. ASSINAM:
Emanoel Lima da Silva, pela CODEVASF, e Manoel Simões Ramos
Neto, pela CONTRATADA.

PROCESSO: 59560.001216/2012-31. ESPÉCIE: Contrato no-

6.049.00/2012. CONTRATADA: Auran Serviços Holísticos Ltda -
ME, CNPJ/MF: 08.910.766/0001-15. OBJETO: Execução dos ser-
viços de apoio para implantação de kits de produção no âmbito do
Programa Desenvolvimento Regional, Territorial Sustentável e Eco-

nomia Solidária e em capacitações do Programa de Autonomia e
Emancipação da Juventude, nos municípios integrantes da área de
atuação da 6ª Superintendência da CODEVASF. VALOR: R$
399.480,53 (trezentos e noventa e nove mil quatrocentos e oitenta
reais e cinqüenta e três centavos). PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias
corridos, contados a partir da data de assinatura. NOTA DE EM-
PENHO: 2012NE002794, de 28/12/2012. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei no- 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 19/02/2013. ASSI-
NAM: Emanoel Lima da Silva, pela CODEVASF, e Augusto Luis
Ruegger Almeida Neves, pela CONTRATADA.

PROCESSO: 59560.001101/2012-47. ESPÉCIE: Contrato no-

6.050.00/2012. CONTRATADA: Potencial Engenharia e Instalações
Ltda., CNPJ/MF: 01.724.109/0001-34. OBJETO: Fornecimento de
material e execução dos serviços de implantação de cabeamento es-
truturado CAT-6, expansão, atualização, modificação, instalação e
certificação da rede corporativa de comunicação de dados e voz
(LAN), no Edifício Sede da 6ª Superintendência Regional da CO-
DEVASF, em Juazeiro/BA. VALOR: R$ 170.480,06 (cento e setenta
mil quatrocentos e oitenta reais e seis centavos). PRAZO: 45 (qua-
renta e cinco) dias corridos, contados a partir do dia 1o- de outubro de
2013. NOTA DE EMPENHO: 2012NE002751, de 24/12/2012. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei no- 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
15/01/2013. ASSINAM: Emanoel Lima da Silva, pela CODEVASF,
Jorge Luís Galvão Barros, pela CONTRATADA.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 20/2012

A CODEVASF - 6a SR comunica aos interessados que sua
Dir. Executiva, através da Res. 076/2013, homologou o resultado do
Pregão SRS - Edital no- 20/2013, Proc. 59560.000888/2012-20, objeto
da constituição do Sist. de Reg. de Preços - SRP, objeto da aquisição
de 100 (cem) conjuntos de forrageiras para os municípios de abran-
gência da 6a. Superintendência Regional, no Estado da Bahia, ad-
judicando o fornecimento à empresa BRAVO COMÉRCIO DE
EQUIP. E SERV. LTDA - CNPJ: 37.984.150/0001-97, no valor global
R$ 1.059.800,00(um milhão, cinquenta e nove mil e oitocentos
reais).

MANOEL LIMA DA SILVA
Superintendente

(SIDEC - 21/02/2013) 195011-11201-2013NE002266

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 59570.001054/2012-77. ESPÉCIE: OBJETO: locação
de imóvel para guarda e armazenamento dos materiais adquiridos
através do Contrato no- 0.00.08.0049/00, situado na Rua Santa Inês,
s/n, bairro Anil, no Município de Coelho Neto (MA), pelo período de
06 meses. Contratante: CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0025-01.
Contratada: J. A. ROCHA FILHO SERVIÇOS EPP: art. 24, X da Lei
no- 8.666/93. VALOR: R$ 10.650,00. Declaração de Dispensa em
18/02/20013, por MAXIMILIANO SARAIVA ARCOVERDE, Su-
perintendente Regional Substituto. Ratificação em 20/02/2013, pelo
Comitê de Gestão Executiva da 7ª SR.

PROCESSO: 59570.000127/2013-30. ESPÉCIE: OBJETO: serviços
de manutenção/revisão em veículo na garantia, de propriedade da
CODEVASF. Contratante: CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0025-01.
Contratada: ANTARES VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 03.457.435/0001-
58. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, XVII da Lei no- 8.666/93.
VALOR: R$ 5.895,52. Declaração de Dispensa em 18/02/20013, por
MAXIMILIANO SARAIVA ARCOVERDE, Superintendente Regio-
nal Substituto. Ratificação em 20/02/2013, pelo Comitê de Gestão
Executiva da 7ª SR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59570.000561/2008-52. ESPÉCIE: Termo Aditivo ao
Contrato no- 7.00.08.0025/00 firmado entre a CODEVASF - CNPJ:
00.399.857/0001-26 e a empresa POÇOS E CIA LTDA, CNPJ:
00.990.693/0001-07. OBJETO: acrescer o valor de R$55.282,51 ao
contrato. TERMO ADITIVO: 7.00.08.0025/04. FUNDAMENTO LE-
GAL: art. 65, I, "b" da Lei no- 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
19/02/2013.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 1/2013
UASG 193001

No- Processo: 59401000015201321. Objeto: Serviço de fornecimento
de energia eletrica desta CEST/PI. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24o- , Inciso XXII da Lei no- 8.666 de
21/06/1993. Justificativa: Justificamos que o serviço é compulsório,
imprescindivel aos trabalhos desta CEST/PI. Declaração de Dispensa
em 09/01/2013. JOSE CARVALHO RUFINO. Coordenador Cest/pi..
Ratificação em 20/02/2013. JULIMAR BARROS RABELO. Chefe
Cest/pi/adm/srl. Valor Global: R$ 360.000,00. CNPJ CONTRATA-
DA: 06.840.748/0001-89 COMPANHIA ENERGETICA DO PIAUI.

(SIDEC - 21/02/2013) 193001-11203-2013NE080082


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-22T07:28:41-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




